i SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCACAOD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGCAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho de Pais, Professores e Comunidade da Escola Mocinha Rodrigues
Més de Referéncia: JANEIRO/2022

Data da Analise: 28/02/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti MOCINHA RODRIGUES

Més de Referéncia:

JANEIRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 11.554,11
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 59,97
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 4,39
Receita Total: 11.609,69
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (889010) CONTABILIDADE ianeiro/2022 05/01/2022 180,00 CERTIFICADO DIGITAL PJ A1
POLO (889010) GAS ianeiro/2022 14/01/2022 1.290,00
POLO (889010) INTERNET novembro/2021 13/01/2022 99,90
POLO (889010) LOCAGAO DE IMPRESSORA |janeiro/2022 11/01/2022 850,00
POLO (889010) TAXAS BANCARIAS janeiro/2022 10/01/2022 69,00
2.488,90

Saldo:

9.120,79

Paginaldel




MUNICIPIO DE SOBRAL
SECRETARIA DA EDUCAGCAD
COORDENAGAO DE ARTICULACAO E GESTAO ESCOLAR
GERENCIA FINANCEIRA

PRESTACAO DE CONTAS

PMDE

Programa Municipal de Manutengdo e Desenvolvimento da Educagédo Infantil e do Ensino
Fundamental

CONSELHO DE PAIS PROFESSORES E
COMUNIDADE DA ESCOLA MOCINHA RODRIGUES

JANEIRO 2022




B.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem: )
SME/ESMR - ESCOLA MOCINHA RODRIGUES

N°®Processo: Data Abertura:
P185525/2022 15/02/2022 - 09:06

Tipo:
Prestagdo de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutengio e Desenvolvimento da Educagao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Escola Mocinha Rodrigues
Observacio:
sem observagao
TRAMITACOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 | SME/CEPAE 15/02/2022 - 09:06 Mairla Azevedo De Lima
2
3
4
5
6




Escola Mocinha Rodrigues EF/EI
Enderego: Rua Evangelista Sabdia, 144 Conjunto José Euclides Ferreira Gomes Junior
Telefone: (88)3614-5424 SOBRAL - CE.

_E-mail: mocinha.rodrigues@edu. sobral.ce.gov.br
CNPJ:01.901.369 0001-38 Fone: (88) 3614 5424

Sobral, 10 FEVEREIRO 2022.

Do Conselho de Pais Professores e Comunidade da Escola Mocinha Rodrigues
Para: -Secretaria da Educagdo do Municipio de Sobral
Ref.: Encaminhamento de Prestag¢ao de Contas do PMDE

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagio de Contas financiada com o Recurso do PMDE, referente ao més de
JANEIR0/2022, sendo que o recurso do PMDE nio foi depositado em conta devido a MANUTENCAO DO SISTEMA
DE RECURSOS.

Presidente da Unidade Executora

na Torquato Braga
Fabﬁ‘;:?' tora gscolar ’

Ao N fo01re21 - @

SECRETARIO DE EDUCACAO
FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS




ESCOLA MOCINHA RODRIGUES
ONSELHO DE PAIS PROFESSORES E COMUNIDADE DA ESCOLA MOCINHA RODRIGUES
Rua Evangelista Saboia — s/n - Dr. José Euclides - Sobral — CE
Fone: (88) 3614 5424 - SOBRAL - CE.

PARECER DO CONSELHO FISCAL

PARECER DO CONSELHO FISCAL Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, TERESINHA LIBERATO
VIANA, LILIAN REGINA PARENTE DE VASCONCELOS e MARIA DE FATIMA LINHARES, depois de examinarem |
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagio de contas do PMDE REFERENTE A MES/ANO, no saldo no valor de |
RS 11.554,11 (onze mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e onze centavos) sendo utilizado o valor de RS 2.428,90 (dois mil
quatrocentos e vinte oito reais e noventa centavos), que sdo de parecer favorivel em razio de regularidade das contas e documentos |
comprobatorios apresentados.

Sobral,_10 de Fevereiro_de 2022

RG- 2008862158-2

TERESINHA LIBERATO VIANA

RG -2004031014090

LILIAN REGINA PARENTE DE VASCONCELOS

RG -2000097121453

MARIA DE FATIMA LINHARES

LW 3
PRESIDENTE DO CONSELH(

Fabiana Torquato Braga
Diretora Escolar
Ato N° 100772021 - DNS -3




14/02/2022 08:17 Internet——BaNking c-AIXA

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONS DE PAIS PROFESORES E COMUNI

Conta: 0554 | 003 | 00001411-4
Data: 14/02/2022 - 0B:17

Més: Janeiro/2022

N Periodo: 1-31
Extrato
Data Mow. Nr. Doc. Historico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
10/01/2022 901149 CHEQUE S5AC 180,00 D 180,00 D
10/01/2022 122021 DB CEST F] - 69,00 D 249,00 D
10/01/2022 727220 RESG AUTOM 249,00 C 0,00 C
11/01/2022 901150 CHEQ COMP 850,00 D 850,00 D
11/01/2022 * 727220 RESG AUTOM 850,00 C 0,00 C
14/01/2022 901152 CHEQ COMP 99,90D 99,90 D
14/01/2022 727220 RESG AUTOM 99,90 C 0,00C
20/01/2022 901154 CHEQ COMP 1.290,00 D 1.290,00 D
20/01/2022 727220 RESG AUTOM 1.290,00 C 0,00C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
QOuvidoria: 0B00 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

httos: lintemetbankinag caixa oov br/SHBC Amonme exyt nenndo nencecea  hdnDiatalnicica=014 104 190222 hdnDatasEinal=121 in4 12099 404



ART https://siart.caixa/siart/SiartController/ex trato/extrato_mensal cont
Extrato Mensal Consolidado por Conta de Fundos de Investimento
Janeiro/2022
Data de emissdo: 14/02/2022
dministradora Endm;a NP.J da Administradora ]
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 4 - Lotes 3/4 Brasilia - DF ,360.305/0001-04
t-;vasﬂmr PFICNPJ J
ONS DE PAIS PROFESORES E COMUNI 1.901.369/0001-38
Resumo Consolidado da Movimentagdo Dados Consolidados da Tributagdo
Saldo Bruto Anterior 11.554,11C  Tipo de fundo: Renda Fixa (6800) Renda Variavel (6813)
Aplicacdes 0.00 Rend. Base Trib. 22,07C 0,00
Resgates 2488900 - R 439D 0,00
(Resgate em Transito 0,00 I0OF 0,00 0,00
Eventos 0,00
Taxa operacional 0,00
Saldo Bruto Atual 9.120.79C
Rendimento Bruto no Més 58.97C
Rentabilidade por Fundo
No Més No Ano Cota em: Cota em:
(%) (%) 31/12/2021 31/01/2022
ALUTOMATICO RF 0.58 1, 767321 1,777588
Movimentagao por Fundo
Conta
0554.0003.000000001411-4 Aplicagdes Resgates Saldo Bruto Rentab. Més
AUTOMATICO RF 0,00 2.488,90D 9.120,79C 59,97C
Movimentagao Detalhada
Conta  0554.0003.000000001411-4
Cadigo Fundo CNPJ do Fundo
5823 CAIXAFIC MOVMIMENTACOES AUTOMATICAS RFCP 14.508.652/0001-46
Data Histarico Valor RS Qtde de Cotas
10/01 RESGATE AUT '249,00D 140,871856
RRF 0,37D
0,00
RENDIMENTO 1,88C
3 RENDIMENTO BASE TRB. 1.89C
11101 RESGATE AUT 850,000 480,781443
RRF 133D
IOF 0,00
RENDIMENTO 6,69C
RENDIMENTO BASE TRB. 6,69C
14101 RESGATE AUT 99,80D 56,468563
RRF 0,17D
IOF 0,00
RENDIMENTO 0,86C
RENDIMENTO BASE TRB. 0,86C
200 RESGATE AUT 1.290,00D 728,529211
RRF 2,520
OF 0,00
RENDINENTO 12,63C
RENDIMENTO BASE TRB. 12,63C
Informagoes ao Cotista
Servico de Atendimento ao Cotista J—
SAC Caixa: Endereco para Correspondéncia: A L TN
0800-726-0101 Caixa Postal 72624, S&o Paulo/SP CEP: 01405-001 VIV L
Ouvidoria: Endereco Eletronico: - 4
0800-725-7474 hitp://fale-conosco.caixa.gov.briwps/portalfaleconosco <




8

PRE

 ITURA DE

SOBRAL.

Secretaria da Educagdo

COORDENACAD FINANCEIRA DE CONTABILIDADE E ACOMPANHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAD DA RECEITA E DA DESPESA DE PAGAMENTOS EFETUADOS

[BLOCO 1 - IDENTIFICACAD

01 - PROGRAMA/CONVENIO 02 - EXERCICIO

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL - PMDE IANEIRO/ 22

03 - NOME DA UNIDADE EXECUTORA 04 - NUMERD DO CNFJ

CONSELHO DE PAIS PROFESSORES E COMUNIDADE DA ESCOLA DONA MOCINHA RODRIGUES 01.901.369.0001-38

05 - ENDERECO 06 - MUNICIPIO jo7 - UF
|RUA: EVANGELINA SABOIA, 144 CONJ. JOSE LINHARES F. GOMES JUNIOR SOBRAL cE

[BLOCO 2 - SINTESE DA EXECUCAD DA RECEITA E DA DESPESA (RS)

08 - SALDO REPROGRAMADO DO :
09 — VALOR CREDITADO PELA PREFEITURA (+) 10 - DEPOSITO 11 - RENDIMENTO DE APLICACAO FINANCEIRA [+) 12- VALORTOTAL D4
MES ANTERIOR (+) RECEITA (#)
CUSTEID CUSTEID CUSTEID CUSTEID CUSTEID
[ 11.554,11] rS RS RS I ns 11.554,11
18— N' DE ESCOLAR-
13- IRRF -} 14- 10F () 15 = VALOR DA DESPESA REALIZADA (-) 16 - SALDO A REPROGRAMAR PARA O EXERCICIO SEGUINTE 17 - PERIODO DE EXECUCAD e
CUSTEID CUSTEIO CUSTEID CUSTEID
A 1 ANEXOS
RS | ns RS [T 11.554,11 01/01/2022 A 31/01/2022 POLOE 1
|BLOCO 3 - PAGAMENTOS EFETUADOS
- 22 ~TIPO DE MATERIAIS ADQUIRIDOS 023 ~ORIGEM 24 - 25 = DOCUMENTD 26 - PAGAMENTO
ww 20 = NOME DO FAVORECIDO 21 = CNPJ OU CPF Mﬂmﬂwm n“:ﬂ h.....ﬂ huuom P i R 27 - VALOR (RS)
tem i) NAT Depst TIRG N DATA cHa Joara
1JFRANCISCO DOUGLAS TORRES VASCOMNCELDS 36.803.967/0001-59 DARF NF 4B 08/01/2022 so114a] osfo1/2022 180,001
2foe cest p 69,00]
3] DE AGUIAR SOUSA ERELI-ME 21.535.796/0001-57 LOCAGKD DE IMPRESSORA NE 1368] 11/01/2022) 901150 11/01/2022 850,001
AJSOBRAL NET SERVIQOS TELECOMUMICACOES 001,300,487 /0001-90 FORNECIMENTO DE CONEXAD NF 178643 18/01/202 8011521 23/01/202 3 59,90
SIHALTECH COMERCIO DE GLP LTDA 35 4.38,916/0001-02 RECARGO DE GAS NF 91 14/01/2022) 901154 14/01/2022] 1230,004
N RS 2.428,90
[
[BLOCO 4 - AUTENTICAAD \/ —
SOBRAL, 10 DE FEVEREIRO DE 2022 FABIANA TORQUATO BRAGA q. A \d\/ .
s \m.rup GA S\ aray cd) MGy o
LOCAL E DMTA NOME DO DIRIGENTE OU REPRESENTANTE LEGAL P /  ASSINATURA DO %z.ﬂ#z REPRESGALANTE LEGA]
b ——
Fabiana Torquato Braga
- Diretora Escolar
4 2N Ato N° 100772021 - DNS -3,
23



ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000048
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVIGOS
Data de Geragdo | 06/01/2022 Competéncia JAN/2022 N° da NFS-¢ Substituida | 0
N° do RPS [} Local da Prestagéo SOBRAL-CE Optante do Simples
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razéio Social |F D TORRES VASCONCELOS SERVICOS
';4* [Nome Fantasia | TORRES AUTOMACAO COMERCIAL
1|=', Endereco |RUA GENERAL TIBURCIO, 20 - CENTRO
CEATFEASUBAAL ™ Cor/cNpy  |36.803.967/000159 | inscMunicipal] 50398 |UF|CE | insc. Estadual | 0
Cidade|SOBRAL [ c.ep[62010180 | cCompl | Telefone | (88) 9378-9736
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razéio Social | CONSELHO DE PAIS PROF.E COM. DA ESCO. DONA MOCINHA |  E-mail
Endereco | RUA EVANGELINA SABOIA, 144 JOSE EUCLIDES 62031222 SOBRAL-CE
CPFICNPJ| 01.901.369/0001-38 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRIGAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRIGAO DO ITEM QUANT. | vALOR UNIT|  TOTAL
1 | CERTIFICADO DIGITAL PESSOA JURIDICA A1 (UM ANO DE VALIDADE) 1,00 180,00 180,00
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICQO
1402 / 1402 | 951180000 - Reparagio e manulengio de computadores e de equipamentos periféricos
INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS I 0,00 [ COFINS ] 0,00 I INSS J 000 | csi | 0,00 | IRRF I| 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAQ CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 180,00 Natureza da Operagao Valor Total da Nota 180,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipie {-) Dedugio Permilida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagao (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengbes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 0,00
Outras Retencbes 0,00 Cadigo de ValidagolLink (X) Aliquota do ISS 0,0000 %
(-) ISS Relido 0,00 uBc3d9s6b ISS a Reter { J)Sim (X) Nao
(=) Valor Liguido 180,00 hitp:/fwww.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 0,00
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
Empresa Optante do MEI (Micro Empreendedor Individual)
Impressa em: 06/01/22 09:49 Hora da emisséao: 09:49:17
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Recibo
Valor 180,00

Recebemos de CONSELHO DE PAIS PROF.E COM. DA ESCO. DONA
MOCINHA RODRIGUES CNPJ 01.901.369/0001-38 a importancia de
CENTO E OITENTA REAIS - Referente a compra de um Certificado Digital
MODELO A1 PJ COM VALIDADE DE 01 ANO e para maior clareza firmo o
presente recibo para que produza os seus efeitos, dando plena, rasa e
irrevogavel quitacao, pelo valor recebido.

asconcelos
Diretor Comercial -
5 9.203-61

FRANCISCO DOUGLAS TORRES VASCONCELOS

DIRETOR COMERCIAL

Data: 06/01/2022

E-mail: certificasobral@gmail.com
Tel.: (88) 9.9432-3225

(A
N
| 36.803.967/0001-59 CERTIFICA SOBRAL

FRANCISCO DOUGLAS TORRES
VASCONCELOS 06188920361

R General Tiburcio, 20, Centro,
CEP: 62.010-180

[ Sobral - CE i

TORRES VASCONCELOS COMERCIO E SERVICOS
CNPJ: 36.803.967/0001-59
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Conta digital gratuita, plataforma de investimentos, shopping,

cartdo de crédito com cashback e 0 que mais vocé precisar.

#contacomagente @ @ @ O O

- BANCO INTER

AV BARBACENA 1219, SANTO AGOSTINHO 30.190-131 - Belo Horizonte - MG

00.416.968/0001-01
Enderego do Beneficidrio

Bereficiano

CONSELHO DE PAIS PROFESSORES E COMUNIDADE DA ESCOLA DONA
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0 ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001368
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAQAO DE SERVICOS
Data de Geragdo | 11/01/2022 Competéncia JAN/2022 N° da NFS-e Substituida | 0
N° do RPS 0 Local da Prestagdo | SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO -
Raz#o Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Nome Fantasia | ********
Endereco |AVN B, 651 - COHAB Il
CPFICNPJ [21.535.798/0001-57 | insc.Municipal 14591 |ur|ce | insc.Estadual | 0
Cidade| SOBRAL | c.e.p|62050820 | Comp) | Telefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razdo Social | CONSELHO DE PAIS PROF_E COM. DA ESCO. DONA MOCINHA |  E-mail
Endereco | COM RUA EVANGELINA SABOIA, 144 CIDADE DR JOSE EUCLIDES F 62031222 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ| 01.901.369/0001-38 Insc. Municipal 0 Insc. Estadusl Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRIGAO DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT] TOTAL
1 LWO DE IMPRESSORA COPIADORA RICOH 377 MENSAL. REF AD MES DE DEZEMBRO 1,00 876,29 876,29
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO
1401 / 1401 / 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 I COFINS ] 0,00 | INSS I 0,00 | csLL | 0,00 ] IRRF ] 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGCAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 876,29 Natureza da Operagéo Valor Total da Nota 876,28
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugdo Permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagda (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retenges Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 876,29
Outras Retencées 0,00 - Cédigo de Validagao/Link (X) Aliquota do 1SS 3,0000 %
(-) ISS Retido 26,29 sgx85jcu2 ISS a Reter (X)Sim ( ) N&o
(=) Valor Liquido 850,00 hitp:/fwww.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 26,29
INFORMACOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
Impressa em: 11/01/22 10:02 _ Hora da emissdo: ~ 10:01:52
f.ji' -u 073 ,1. il ol :
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 999301108 /3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS 850,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO DE PAIS PROF. E COM. DA ESCOLA
DONA MOCINHA RODRIGUES a quantia de RS: 850,00 ( OITOCENTOS E
CINQUENTA REALIS ) referente a nota fiscal de N° 1368 firmo(amos) o
presente recibo.

soBRAL, 11 DE ?anwu 2021,

ANATANA AGUIAR
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000009673

DADOS DO CONTRIBUINTE QU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIREL| - ME

Enderego : Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB |l SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requerimento . Natureza juridica
0000009673/2021 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificames para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndc existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
Fosteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitagdc desta certid3o estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endére;u: http://servicos. speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE NOVEMBEO DE 2021

Esta certiddo & vélida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 19/02/2022

COD. VALIDACAQ 0000009673




file:///C:/Users/PC/Desktop/CERTIDAO A'IUAL-I.ZADAS.'CERTIDAO ESTADUAL VIGENTE.html : S

11/01/2022 10:23 g CERTIDAO ESTADUAL VIGENTE.html -

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
- 202120888439

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE |

||Inscricdo Estadual:
| | % 3 o ke o ok ok ok ok okl ok ol e ok ke e sk she ke ok kol ok sk sl s sk ke sk sk sl e ok ok ke o ok o o o ok ol ok ok o ok ok ok ok ok ok ok o ok o ok ok o o

|CNP3 / CPF: ;
21535796000157

miq SOCIAL:
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Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 29/11/2021 AS 10:55:27
VALIDA ATE 28/01/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA-
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidio
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:23:06 do dia 10/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/07/2022.

Cddigo de controle da certiddao: EB6E.S5E2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.535.796/0001-57
Razao Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:20/12/2021 a 18/01/2022

Certificagdo Nimero: 2021122001555725180154
Informacao obtida em 03/01/2022 11:22:48

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

file:///C:/Users/PC/Deskiop/CERTIDAO ATUALIZADAS/Consulta Regularidade do Empregador.html|
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.786/0001-57 °

Certiddo n®: 29950458/2021

Expedigdo: 30/08/2021, as 11:35:02

Validade: 28/03/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gque ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdoc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdoc de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdoc Prévia.
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI- ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME Fone: 3111-3699 / 9-92658653
CNPJ: 21.535.796/0001-57 CGF: 06.439.414-0
Rua AV B COHAB 2, 651. CEP: 62.050-820
Sobral CE.
REPRESETANTE: FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA, BRASILEIRA, CASADA,
RG:20050310060-10 CPF: 027.619.343-18. DOMICILIO RUA ESTANISLAU FROTA 669 CENTRO,
SOBRAL-CE.
CONTATO: 88 - 992658653 OU 3111-3699,
(anatanaaguiar@hotmail.com)

PROPOSTA

ATT: CONSELHO DE PAIS PROF. E COM. DA ESCOLA DONA MOCINHA
RODRIGUES.

| ITEM | UND | QTDE DESCRICAO V. UNIT V. TOTAL
01 01 |01 LOCAGAO DE MAQUINA COPIADORA MENSAL RS 876,29 | RS 876,29
TOTAL RS 87629 |
SOBRAL, 03 DE DEZEMBRO DE 2021. 8 1‘; M
ANATANA AGUIAR
/ \\ Lt:.;: '
é? 2
3 =
3 pAG <
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- Recarga, compra e venda

de Cartuchos e Toners
- Manutencdo de Impressora SILVIO CESAR S.
- Aluguel de impressoras £
-Suprimentos de informatica SOUSA-ME
13.859.826/0001
-52

- Recarga, compra e venda

AV. DEP. ELISIO

de Cartuchos e Toners
- Manutencdo de Impressora AGUIAR, 257
- Aluguel de impressoras CAR'RE’ CE

-Suprimentos de informatica

CONSELHO DE PAIS PROF. E COM. DA ESCOLA DONA MOCINHA RODRIGUES

Item |Descrigdo do produto Quant. V. UNT V. TOTAL
1 1 R$ 1.350,00 R$ 1.350,00
LOCACAO DE IMPRESSORA MENSAL
TOTAL R$ 1.350,00
[PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS
SILVIO CEZAR

SOBRAL, 09 DE DEZEMBRO DE 2021

Filvic (CSP

2/
\ A e



BENILTON BARELLI SOUSA DA SILVA- ME

RUA LUZANIR COELHO 406 CENTRO

CNPJ: 20.991.658/0001-10
SOBRAL -CE

"CONSELHO DE PAIS PROF. E COM. DA ESCOLA DONA MOCINHA RODRIGUES

ITEM | UND | QTDE DESCRICAO V. UNIT V. TOTAL
1, UND | 01 | LOCAGAO MENSAL DE MAQUINA COPIADORA RS 1.220,00 | RS 1.220,00
e
TOTAL RS 1.220,00
PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS
SOBRAL, 20 DE DEZEMBRO DE 2021,
BENILTON BARELE




RECIBO

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELL

S Rua menino Deus 430 - CEP 62010-310 Fone (88)3611-3134 R$ q

CNPIO1 300 487/0001-90 CC iF106.974.094-1
FINANCFIRO @ SOBRALNE ] COM BR

|AA_I;_Z UMM /S//Q//MQ’I
pelo que firmamos o presente recibo.
g Sobral-CE_¢ 2 de 3o, de 2022.

(ECHUNICAGOES LTDA

- JA02- QUADRA L
DO ATACAGO, T2t - LOIA
;ERARUOCRlSTIh CEP: 62,0502 -!
SOBRAL/ S
| ASSINATURA




Nota Fiscal de Servico de
Comunicacao

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E
TELECOMUNICAGOES EIRELI

Endereco: Rua do Atacado, 701 Atras do
novo Forum

Cidade: Sobral/CE CEP: 62050-243

CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscric3o Estadual:
0697409-41

Contrato
48794

€ SOBRALET

Prest. Servico
Novembro/2021

Tomador

CONS. DE PAIS PROF. E COMUNID.
ESCOLA MOCINHA RODRIGUES

Rua Evangelina Sabdia, 144 Depois
do Hospital Regional

Cidade Dr José Euclides Ferreira
Gomes Junior - Sobral - CE

Fone (88)3614-5424
CPF/CNP) 01.901.369/0001-38
Inscricao Estadual

Numero Documento Fiscal: 000.148.322
Série: M21
Natureza: Servico de Comunicagao

Operagao: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servigo de
Comunicagao

Modelo: 21
via: 12, Via Tomador de sernvigos
Pagina: 1del

Vencimento
15/12/2021

Data Emissao Competéncia
13/01/2022 11/2021

Valor R$
R%$ 44,90

[Discriminagao de Servico CFOP QTDE

B. Calculo Aliguota

Valor Unitario __ Total|

Adendo: 2WBQBTYV - Servico de Comunicagao Multimidia (SCM) FIBRA 300 MBPS
Servigo de Comunicagao Multimidia (SCM)

FIBRA 300 MBPS 5307 1 R$ 44,90 30,00% R$ 44,90 R$ 44,90
Subtotal R$ 44,90
Valor Total Bruto da Prestacao R$ 44,90 Valor Total da Prestacéo R$ 44,90
Reservado ao Fisco. Chave de Identificacao: 45Ua,290I:|.1532.9:51,8e65.e1d8.912a.3882
Base de Calculo do ICMS Valor do ICMS
. 44,90 R$ 13,47
Observagoes Canais de Relacionamento
Central do Cliente na Web: https //portal,sobralnet.com.br/
Central de atendimento: 08009111000
Fonte: IBPT Ch 41C617 E-mail: sobrainet@sobrainet.ccm.br
TgbuiosBAplf:n:VE s SAC: 0800-911-1000
Federal R$ 6,04 (13,45%) Centra.i de atendimento: (88)36113134
Total RS 6,04 (13,45%) E-mail cabralnet@sobralnet.com.br
MNHA 2
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Nota de Débito Numero

Documento:
Emissor: SOBRALNET SERVIGOS E | 278943

: 0N TELECOMUNICAGOES EIRELI
L \J Endereco: Rua do Atacado, 701
Atras do novo Forum

/ Cidade: Sobral/CE CEP:62050-243
CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscrigao
Estadual: 0697409-41

Dados do Usuario:

Usuario: CONS. DE PAIS PROF. E COMUNID. ESCOLA MOCINHA RODRIGUES

Enderego: Rua Evangelina Sabdia, 144 Depois do Hospital Regional

Municipio: Sobral UF: CE
CNPJ: 01.901.369/0001-38 Inscrigao Estadual:

Informagoes Gerais:

Data de Emissao: 13/01/2022 Data de Vencimento: 15/12/2021

Competéncia: Novembro/2021 Total a Pagar: R$ 55,00

Contrato: 48794

Discriminagao do Servigo CFOP Valor

Servigo Digital R$ 35,00

WIFI PREMIUM R$ 20,00
Valor total da Prestagdo R$ 55,00

Canais de Relacionamento:

Central do Cliente na Web: https://portal.sobralnet.com.br/
Central de atendimento: 08009111000
.E-mail: sobralnet@sobralnet.com.br

Observagoes:

Fonte: IBPT Chave 41C617
Tributos Aprox..

Federal R$ 7,40 (13,45%)
Total RS 7,40 (13,45%)

A5
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PODER JUDICIARIO

USTIGA DO TRABALHO
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certid3o n®°: 23997247/2021

Expedicdo: 05/08/2021, as 14:43:17

Validade: 31/01/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comiss3o de Conciliagac Prévia.
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e 2. PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

i w7
N® 0000001631

Razao Social

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

INSCRIGAO ECONOMICA Documento - Bairro CEP
00000004512 C.N.P.J.: 01300487000190 GERARDO CRISTINO 62050243

Localizado RUA DO ATACADO, 701 - LOLA 02 - SOBRAL-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome

2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Enderego Documento
RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02 C.,N.P.J.: 01.300.487/0001-90
GERARDO CRISTING SOBRAL-CE CEP: 62011-970
No Requerimento Nalureza juridica
0000001631/2021 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro
onémico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fiscal,

relativo & Inscrigdo Econdmica acima especificada, e constatou-se ndo haver nenhuma pendéncia ou
divida vinculada a Empresa acima.

A Secretdria do Orcamento e Finangas se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apuradas.
‘A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
sequinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 25 DE QUTUBRO DE 2021

Esta certidao & valida por 090 dias conlados da data de emissao
VALIDA ATE: 22/01/2022

COD. VALIDAGAQ 0000001631




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2021/0000001631

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 25/10/2021

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 22/01/22
SOBRAL-CE, 25 DE OUTUBRO DE 2021

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 27/10/21 as 09:08:01




12/01/2022 09.28 Consulta Regularidade do Empregador

CAlIA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
y do FGTS - CRF

Inscricdo:  01.300.487/0001-90
Razdo Social:SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

243

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:12/01/2022 a 10/02/2022

Certificacdo Numero: 2022011201455227466019

Informacdo obtida em 12/01/2022 09:28:49

www.caixa.gov.br

Enderego: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / 62050-

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

https //consulta-cri.caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador. jsf



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Recenta Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta celf"tidéc esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:11:10 do dia 23/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/05/2022.

Cadigo de controle da certiddo: AC08.4D69.032A.B6B2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




12/01/2022 09:30 https:/fi ntemet-consuuanublica.apps.'seiaz.ce.g ov.bricertidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2 &codigoDevedor=01 3004
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GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
1202200726222

Emitida para os efeitos da Instrugao Normativa N° 13 de 02/03/2001

. ; * . - z S - = ==

‘- IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

|
Inscrigao Estadual: ‘
06974094 |

|CNP) / CPF: |
01300487000190

RAZAO SOCIAL:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever € cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 12/01/2022 AS 09:30:18
VALIDA ATE 13/03/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco -
www.sefaz.ce.gov.br
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SOBRAUNE |

Sobral - Ce, 27 de Outubro de 2021

Ao

Conselho de Pais Professores e Comunidade Escola Mocinha Rodrigues

Proposta de Pregos

.. o | | vALOR | VALOR
ITEM DESCRICAD - QUANT. | \iensal | TOTAL

Fornecimento de servigo de conexdo a
1 rede de internet de 300Mbps, 1 R$99.90 | R$99.90
competéncia 11/2021.

Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias

:‘,a_-_-; 3 a-»-“jsveﬁraln'et Servi;ﬁzs ;ﬂ‘relecomunicagﬁes Ltda Me
CNPJ: 01.300.487/0001-90

SobralNet Servigos e Telecomunicagoes - Rua Menino Deus, 430 — Sobral - Ce
CNPJ: 01.300.487/0001-90

HARYA



SOL TELECOM - ME

CNPJ: 20.691.984/0001-01

Conselho de Pais Professores e Comunidade Escola Mocinha Rodrigues

ORCAMENTO

Valor
Descrigao Quant. R Valor Total
Unitario
Prestacdo de servigos de acesso a internet de
1 R$114,90 R$114,90

! 300 Mbps em Novembro/2021.
| .

PRAZO DE VALIDADE: 90 DIAS

Sobral Ce, 28 de Outubro de 2021

g

SOL TELECOM COMERCIO DE TELEFONIA

SOL TELECOM COMERCIO DE TELEFONIA LTDA ME

CNPJ: 20.691.984/0001-01

Rua: Cordeiro da Cruz, S/N, Centro - Canindé/Ce 62.700 - 000
(88)3613-3065
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ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA HALTERCH COMERCIO DE GLP LTDA
(Av. Ouvidor Mor Victorino Soares Barbosa, 780, Sanhardo, Baturité-Ce)

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA/SERVICO, referente ao Contrato n2 001/2021, que tem por objeto a contratacdo de
empresa para (Contratagdo de empresa para aquisicdo de Material de Consumo/Gés
Engarrafado — Gas, liquefeito de Petréleo, composicéo bésica Propano e Butano, botijdo 13.0
quilogramas, para atender as necessidades da Escola Mocinha Rodrigues EI/E, através do
processo de Cotagdo Eletrénica, pagos com os recursos do PMDE, conforme especificages e
quantitativos previstos no Termo de Referencia.), referente ao Resultado da Cotagdo Eletrénica

n22021/24778.

ITEM | ESPECIFICACAO UNIDADE DE | QUANT. | VALOR VALOR
g MEDIDA UNITARIO | TOTAL

747470 - GAS, COZINHA | BOTIJAO 13| 10 123,00 1.230,00
RECARGA, BOTIJAO 13.0 QUILOGRAMAS

VALOR TOTAL | 1.230,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola Mocinha Rodrigues de EF El,
localizada na Rua Evangelina Saboia 144,Terrenos Novos no prazo de 30 dias contados a partir
do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de apreco e estima.

Atenciosamente,

FABIANA TORQUATO BRAGA *
OR(A) DA ESCOLA MOCINHA RODRIGUES

CONTRATANTE

Fabiana Torquato Braga
Diretora Escolar
Ato N° 1007/2021 - DNS -3




Identificacdo do Emitente DANFE
Docurmerto il
Nota Fiscal Etririca
0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
1-SAlDA E] 2322 0135 4389 1600 0102 5500 1000 0002 9413 5054 2420
N* 294 Consulte a aulenticidade no portal nacional da NF-e
SERIE 1 www.nie fazenda gov.briportal ou no site da Sefaz Autorizadora
FOLHA 11
NATUREZA DA OPERAGAD PROTOCOLO DE AUTORIZAGAD DE USO
VENDA DE MERCADORIA, ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS, SUJ 323220001070431 14/01/2022 11:39:25
INSCRICAQ ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
063198878 35.438.918/0001-02
DESTINATARIO | REMETENTE
NOME/RAZAD SOCIAL . CNPJCPF DATA DA EMISSAD
CONSELHO DE PAIS PROFESSORES E COMUNIDADE DA ESCOLA DONA MOC 01.901.369/0001-38 14/01/2022
ENDERECD BAIRRODISTRITO CEP DATA DE SAIDAJENTRADA
RUA EVANGELINA SABOIA, 144 ' TERRENOS NOVOS 62031-222 14/01/2022
MUNICIPIO UF FONEFAX INSCRIGAD ESTADUAL HORA DE SAIDA
SOBRAL CE 88 36133006 11:40:20
FATURAS / DUPLICATAS
CALCULD DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.230,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO | WALOR DESCONTO | DESPESAS ACESSORIAS| VALOR DO IPI VALOR DO Il VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0,00 0,00 D.00 0,00 0.00 1.230,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA VEICULD / REBOQUE urF CNPJCPF
9 - Sem frete
ENDEREGO MUNICIPIO UF | INSCRIGAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGCAQ PESO BRUTO PeSo LlouinDo
0 10,000 10,000
DADOS DOS PRODUTOS
COD. PRODUTO | DESCRIGAQ DO PRODUTO croplwem  Jest  |uw uumt V.UNITAR v TO‘TAL| BC rcuil V.ICMS VPl I;'g”ml’;'
3002 OMU 1075 GLP 21-P13 5405 | 27111510 [ 060 UN 123,00 1.230,00 0,00 0,00 0.00] 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
Voce pagou aproximadamente: R$ 165 44 de tributos federais, R$ 221 40 de tributos estaduais e
RS 843,16 pelos utos. Fonte: IBPT/empresometro.com.br Chave: IBPT .com.br -
Valor total base ICMS ST retido anteriormente RS 734,50 Valor total ICMS ST retido
anteriormente R$ 132,20.
ESTO
0 1 1D |
Vel A U ..‘ 1 0¥l ' -
%L [} Mﬁﬂ‘@ﬁ\m L‘l %j(. t‘T —
i ...1......... ,_.......!... e e N e i i
nummw COMERCI® EEEEP LFD&“ 2
05 produtos conslanies da nols fiscal sletnirsca nducada ao iado
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAD £ ASSINATURA DO RECESEDOR
CONSELHO DE PAIS PROFESSORES E COMUNIDADE DA ESCOLA DONA MOC s "2
<




ULTRAGAZ _

uma empresa do grupo UORA
==

bl

RECIBO
A

Promotor da Cotaciio Eletronica:

N da CoEP: /

HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA - Denominada Micro Empresa -
Pessoa Juridica de direito - CNPJ: 35.438.916/0001-02 e IE 06.319887-8.

END.: AV OUVIDOR MOR VICTORINO SOARES BARBOSA, 780,
SANHARAOQ, BATURITE CE - 62.760-000.

Tel: (85) 991312096 — 996720235.

OBJETO: AQUISICAO DE GAS GLP ENVASADO EM

BOTIJOES/CILINDROS DE ___Jo  KG/QUILOGRAMAS.

ITEM DESCRIMINACAO MARCA | QTD |[UNIDADE | V.UNIT. | V.TOTAL
RECARGA DE GAS-GLP
3 KG/QUILOGRAMAS  COMPOSICAO| ULTRAGAZ | 4O | UNIDADE L2500 | rs 1 ..230,00
BASICA DE PROPANO E BUTANO.

NOTA FISCAL N*: A4

Baturité - CE, _l“,’f de {/%Vﬂt’%/u.) de2022 .

[35.438.916/0001-021
HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA.
‘v, Ouvidor Mor Victorino Soares Barbosa, 780
' - Sanhario - CEP 62.760-000
LBATURITE : CEARA|
HELTON JHON OLIVEIRA ANJOS SILVA e
CPF: 054.826.543-70 PARLLDY
A TN {r‘«p:,\
/ \_S & :_".l,
. < <
HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA - HALTECH GAS 5;;‘1%' >
AV OUVIDOR MOR VICTORINO SOARES BARBOSA, 780 - SANHAIEIP.D'4 G -!"‘01
BATURITE CE - 62.760-000. @;f,) PRV~ ,/
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

¢ Certidiao Negativa de Débitos Estaduais
202122902374

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
063198878

CNPJ] / CPF:
35438916000102

RAZAO SOCIAL:
HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 18/12/2021 AS 11:48:39
VALIDA ATE 16/02/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

Tof 1




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FRANCISCA ERBENE PIMENTA DOS SANTOS MONTEIRO
CNPJ: 35.438.916/0001-02

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. nao constam pendéncias relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB); e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Uniao (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n®
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Codigo Tributario Nacional (CTN), ou garantidos mediante
bens ou direilos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de execucao fiscal, ou
objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragdo para fins de certificagéo da
regularidade fiscal.

Conforme disposio nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceilagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:46:01 do dia 22/10/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/04/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 434F.C864.FBOC.BDBS

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultabmpregador.js{

v |
CAIXA

NMCA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  35.438.916/0001-02

Razédo
FRANCISCA ERBENE PIMENTA DOS SANTOS MONT
Social:

Enderego:  AVENIDA OUVIDOR MOR VICTORINO SOARES BARBOSA 780 / SANHARAO
/ BATURITE / CE / 62760-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicées e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:16/12/2021 a 14/01/2022

Certificacdo Nimero: 2021121601114086128121
Informacdo obtida em 29/12/2021 07:59:15

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

"1of1l




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCA ERBENE PIMENTA DOS SANTOS MONTEIRO (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 35.438.916/0001-02

Certiddo n®: 57988122/2021

Expedic¢do: 29/12/2021, as 08:00:22

Validade: 26/06/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se gue FRANCISCA ERBENE PIMENTA DOS SANTOS MONTEIRO (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 35.438.916/0001-02, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base no art. €42-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdoc Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam :os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto &s obrigacées
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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Bat:rrité
Estado do Ceara
Prefeitura Municipal de Baturite

Secretaria de Administracao, Financas e Planejamento

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Certidao N°: 34617/2021

Concedida a: HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA
CNPJ/CPF N°: 35438916000102
Enderego: AV. OUVIDOR MOR VICTORINO SOARES BARBOSA. 780 SANHARAO BATURITE CE

Certificamos que, revendo os arquivos fiscais competentes referentes aos exercicios anteriores e o atual, NAO
EXISTEM pendéncias de natureza tributaria e nao tributaria em nome do requerente, pelo que, expedimos a presente
Certiddo com prazo, ressalvando o direito da Fazenda Publica Municipal de inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados.

Certidao emitida em 02/12/2021 as 00:14
Esta Certidao tem validade até o dia 31/01/2022

Codigo de verificagdo 5949377973722

Certidao emitida gratuitamente pela internet
A autenticidade desta certidao podera ser verificada pela internet com o cédigo de verificagao no enderego
http://www xtronline.com br/baturite

> Qualquer rasura ou emenda torna este documento invalido <




